
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N° 4 À 8 del 2 2 LUG| 2024

Oggetto: Assunzione a tempo determinato del dott. Spampinato Salvatore, Dirigente Medico
di Medicina Interna, in sostituzione del titolare assente, classificato nella graduatoria a tempo
determinato degli Specializzandi, approvata con deliberazione n. 679 del 20/06/2023.

Proposta N° 44- del 22 /07[ Z974

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

truttore Il Dirigente A inistrativo
(Dott. seppe Del-fino) (Dott.ssa A Scibilia)

[/
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fglliga ha adottato la seguente deliberazione

'f'—."

'."

‘;.Ì.”

A—ww—«ùee-e'

--—

…i

4

<

_….,.4.3

.

.....f.,._…

.



Il Dirigente Amministrativo del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026”;

Vista la deliberazione n. 914 del 04/07/2022 con la quale, a seguito di espletamento della

procedura concorsuale indetta con deliberazione n. 463 del 22/05/2020, si è proceduto ad approvare
gli atti e le relative due graduatorie di merito, una per gli Specializzati e una per gli Specializzandi,
così come previsto dal relativo bando di concorso ed in applicazione delle disposizioni normative

vigenti e successive modifiche;

Vista, altresì, la deliberazione n. 679 del 20/06/2023 di approvazione atti e graduatorie, con
la quale, a seguito di espletamento della procedura selettiva a tempo determinato indetta con
deliberazione n. 240 del 28/02/2023, si è disposto di approvare gli atti e le graduatorie di merito,

una per gli specializzati e una per gli specializzandi;

Richiamata la Legge n. 145 del 30/12/2018 e segnatamente, l'art. 1, nei commi 547, 548,
548 bis, 548 ter;

Richiamato l'Accordo Quadro disciplinante le modalità di svolgimento della formazione

per l’assunzione a tempo determinato dei medici specializzandi acquisita da questa Azienda con
nota prot. n. 7673 del 27/04/2023;

Visto, altresì, l’art. 4 ter del DL. n. 198/2022, così come riformulato dalla legge di

conversione n. 14 del 24/02/2023 che ha prorogato al 31/12/2025 le misure previste dal comma 548

bis dell’art. 1 della Legge n. 145 del 30/12/2018, in materia di reclutamento degli specializzandi;
Considerato che, con nota prot.n. 3696/RU del 27/05/2024, il Responsabile f.f. della U.O.S. di

Medicina Semi-Intensiva, al fine di poter garantire i livelli essenziali di assistenza ed in

considerazione dell’assenza a vario titolo di personale medico, chiede la sostituzione di un

dipendente assente per le motivazioni ivi meglio specificate;
Considerato che, con nota prot. n. 0009289 del 24/05/2024, questa Azienda ha chiesto la

disponibilità all’eventuale assunzione a tempo determinato per sostituzione di dipendente assente
nel ruolo di Dirigente Medico di Medicina Interna a tutti i candidati collocati in posizione utile nella

graduatoria concorsuale di cui alla deliberazione n. 914 del 04/07/2022, e che nessuno dei candidati
ha accettato;

Che, con nota prot. n. 0009482 del 28/05/2024, questa Azienda ha richiesto la disponibilità
all’eventuale assunzione a tempo determinato per sostituzione di dipendente assente nel ruolo di

Dirigente Medico di Medicina Interna a tutti i candidati collocati in posizione utile nella graduatoria
della procedura selettiva a tempo determinato di cui alla deliberazione 679 del 20/06/2023;

Preso atto che, a fronte della dichiarata indisponibilità e/o della mancata risposta nonche'

dell’avvenuta assunzione già a tempo determinato degli altri candidati classificati in posizione utile

2



della graduatoria degli specialisti e della graduatoria degli specializzandi, il primo candidato
utilmente classificato ad aver manifestato disponibilità immediata e stato il dott. Spampinato
Salvatore, classificato al 5° posto nella medesima graduatoria degli specializzandi (nota pec prot.

9628/2024),

Ritenuto che, stante la necessità di garantire la continuità assistenziale nonché il

mantenimento dei livelli essenziali di assistenza e l’efficiente erogazione dei servizi sanitari, si

rende necessario procedere all’assunzione a tempo determinato, seppur temporaneamente, del

Dirigente Medico sopra citato;
Preso atto del nulla osta richiesto con nota prot. n. 10048 del 05/06/2024 e trasmesso dalla

Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Catania, all’assunzione a tempo determinato

presso questa Azienda del dott. Spampinato Salvatore (nota prot. n. 13020 del 19/07/2024);
Ritenuto, pertanto, di disporre l’assunzione a tempo determinato, in sostituzione della

titolare assente, del dott. Spampinato Salvatore classificato al 5° posto della suddetta graduatoria
degli specializzandi;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo
determinato, in sostituzione della titolare assente, con orario a tempo parziale, secondo le vigenti
disposizioni normative e contrattuali sopra richiamate, con decorrenza dalla data che sarà stabilita
nel contratto;

Ritenuto prendere atto che il trattamento economico sarà proporzionato alla prestazione
lavorativa resa e commisurato alle attività assistenziali svolte, assicurando le voci retributive
previste dal CCNL dell’Area della Sanità;

Ritenuto di fare carico al dott. Spampinato Salvatore di curare entro trenta giorni
dall’assunzione in servizio di che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per
l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito
necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Ritenuto, altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità della U.O.C. interessata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità
alla normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte
di:

— ì-g-.



. Disporre l’assunzione a tempo determinato, in sostituzione della titolare assente, del dott.

Spampinato Salvatore, nato il 07/06/1994, 5° classificato nella graduatoria degli

specializzandi per la durata di tutto il periodo di assenza della titolare, fatto salvo il diritto di

questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

. Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo determinato, con orario & tempo parziale, secondo le vigenti disposizioni
normative e contrattuali sopra richiamate;

. Prendere atto che il trattamento economico sarà proporzionato alla prestazione lavorativa

resa e commisurato alle attività assistenziali svolte, assicurando le voci retributive previste
dal CCNL dell’Area della Sanità;

0 Fare carico al dott. Spampinato Salvatore di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in

servizio di che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito
favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito

necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

. Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità della U.O.C.

interessata.

Il Dirigente Amministrativo del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Aurelia Scibilia)

Àij n.760 Kee WD/ ” l
'

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della

struttura proponente e, pertanto:

. Disporre l’assunzione a tempo determinato, in sostituzione della titolare assente, del dott.

Spampinato Salvatore, nato il 07/06/1994, 5° classificato nella graduatoria degli

specializzandi per la durata di tutto il periodo di assenza della titolare, fatto salvo il diritto di

questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

. Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo determinato, con orario a tempo parziale, secondo le vigenti disposizioni
normative e contrattuali sopra richiamate;

. Prendere atto che il trattamento economico sarà proporzionato alla prestazione lavorativa

resa e commisurato alle attività assistenziali svolte, assicurando le voci retributive previste
dal CCNL dell’Area della Sanità;

0 Fare carico al dott. Spampinato Salvatore di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in

servizio di che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito
favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito
necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

. Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità della U.O.C.

interessata.

Il Direttore Am 'nistrativo

(dott. Giovan A nino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

N immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


